COMMENTARIUS IN AQUARVM
malefactorumque impunitatem possint consequi.

QUE LES VERDIERS N' AV-
ront lieutenant.

ARTICLE LXXV.

ITEM aucuns verdiers, maistres sergents,
ou chastellains ne pourront d'ores nauant
auoir lieutenans, si ce n'est pour receuoir
l'argent de leur recepte, ou de leurs faits,
qui sera à nous deu pour cause desdites fo-
rests. Et fils font le cōtraire, lesdits maistres
les pourront punir, & oster, selon ce qu'ils
verront, qu'il sera à faire de raison: Excepté
toutesfoys ceux, qui seront demourans en
noz hostels, & ceux de noz enfans.

DE his, qui vicariam operam iudicibus impen-
derent, dictum est articulo quinquagesimo nono:
quos hoc capite gruarius, honoratioribus apparitori-
bus, aut castellanus, penitus interdit. Nam cum
suam in illo munere obeundo industriam principi
commendarint: ipsi (ut vulgi verbo utar) personali-
ter eo munere fungi debent: quemadmodum qui cu-
stodiendis bonis dantur curatores, personali fungun-
tur munere. §. I. Ver. nam & tutela, de excusationi-
bus tutorū, vel curatorū: in Institutionibus. Ipsius
enim officij & administrationis ratione obligantur,

ut resideant, cum ea, quæ sunt dignitatis, naturaliter per alium non possint expediri. l. nullus. c. de decurionibus. Est itaque gruariæ, & apparituræ munus ^{Gruarie} personale: quod cum corporibus, cum labore, cum ^{munus per} sonale. sollicitudine animi ac vigilancia principaliter exi- Apparitu stit. l. i. §. illud tenendum. ff. de muneribus & hono- ra munus ribus: nisi cogenda fiscalis pecunia facultas sit per personale missa. Quamobrem si quis, eorum vice, administra- re aquarum & silvarum praefecti deprehenderint, & coercere eos, & ab officio poterunt summouere. Hæc tamen constitutio ad eos non pertinet, qui do- mesticorum Regis, aut illius liberorum funguntur officio. Nam principes, viros, qui circa eorum lacus ^{Domes- tica Regis.} agerent, ab omni munere personali excusandos con- stituerunt. l. iurisperitos. ff. de excusationibus tuto- rum, & curatorum. l. finali. c. eod. Sic iure Pontifi- cio, eorum iusta habetur excusatio, qui in beneficiis Vicaria sacerdotum opera utuntur: si familiares sint Romani episcopi, & circa eum obsequentes se exhibeant. cap. cum dilectus. de clericis non residentibus, in Decretalibus.

QUE LES OFFICIE RS SERONT
tenaz de respondre de leurs lieutenans.

ARTICLE LXXVI.

IME que lesdits officiers, qui sont en nosdits hostels, & ceux de noz enfans, se-

COMMENTARIUS IN AQUARVM
ront tenuz de respondre du fait de leurs
lieutenās, & sil y auoit aucune mesprison,
tout ainsi cōme si eux mesmes auoient fait
le meffait en leurs propres personnes.